
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 21. listopadu 2019 

 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 21. listopadu 2019 
 

Přítomní:  

Členové SO: br. Pavel Budinský, br. Tomáš Pilvousek. 

Pracovní skupina SO: br. Jiří Filip, br. Viktor Šinkovec, br. František Bobek, p. Milan 
Kreisinger, ses. Marcela Ludvíková. 
Hosté: / 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 17:40 hod. 

 

ad 2) Schválení hostů 
 Hosté nejsou jednání SO ČsOL přítomni. 
 

ad 3) Schválení programu 
Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 

 
Program zasedání SO ČsOL dne 21. 11. 2019 

 
1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti 

a) Zpráva p. Kreisingera 
b) Cena elektřiny 2020 

5) Ekonomická situace 
a) Plnění rozpočtu 1–10/2019 

6) Struktura orgánů a projektů ČsOL  
7) Projekty 

a) PoVV 
b) Zámeček 
c) Legie 100 

8) Jednoty ČsOL 
a) Bruntál – zrušení členství 
b) Žatec – kancelář jednoty 
c) Praha 10 – expozice v NP Vítkov 
d) Jindřichův Hradec – žádost o fin. podporu NVV 

9) Ocenění – návrhy SO ČsOL 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 21. listopadu 2019 

 

10) NF Legie 100 
11) Přihláška do ČsOL – nové provedení 
12) Výběrová řízení 
13) Program PRV ČsOL 3. 12. 2019 
14) Různé 

a) Členské poplatky WVF 
b) Žádost br. Marečka - Hedva 

15) Pozvánky 
16) Pošta 

a) Dopis br. Žirovnického 
17) Závěr 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 4) Správa nemovitosti 
P. Kreisinger informoval, že dne 8. ledna 2020 proběhne školení zaměstnanců 
ČsOL a terénních pracovníků následovně. 
13,00-14,00 hod. referentská vozidla  
14,00-14,30 hod. BOZP  Zvlášť prezentaci pro ČsOL 
14,30-15,00 hod. Požární ochrana – účast nutná 
P. Milan Kreisinger informoval o postupu prací na stoupačkách, po dokončení 
zednických prací začne práce na další. 
Dále uvedl, že teplota na kotli ústředního topení byla zvýšena. 
K hloubkové kontrole PO byly dodatečně doloženy požadované podklady. 
 
Br. Milan Mojžíš informoval o potřebě dojednat novou cenu za odběr elektřiny pro 
rok 2020. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá br. Pavlu Budinskému vejít 
v jednání s PRE. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 5) Ekonomická situace 
a) Plnění rozpočtu 1–10/2019 
Br. Milan Mojžíš předložil stav Plnění rozpočtu 1–10/2019. 

Usnesení: SO ČsOL bere stav Plnění rozpočtu 1–10/2019 na vědomí a ukládá předložit 
na další jednání RV ČsOL cestou PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 6) Struktura orgánů a projektů ČsOL 
Br. Pavel Budinský předložil návrh Struktury orgánů a projektů ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání bere návrh Struktury orgánů a projektů ČsOL na 
vědomí a ukládá předložit na další jednání RV ČsOL cestou PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 7) Projekty 
a) PoVV 
Do bodu nebylo nic zařazeno. 
 
 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 21. listopadu 2019 

 

b) Zámeček 
Br. František Bobek informoval o zařazení Larischovy Vily do seznamu Národních 
kulturních památek České republiky. 
Br. Viktor Šinkovec informoval o přidělení dotace z Pardubického kraje. 
Br. Viktor Šinkovec předložil připomínky k cenové nabídce spol. Karlínblok 
a připojil komentář. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá informovat RV 
ČsOL cestou PRV ČsOL. SO ČsOL po projednání schvaluje odsouhlasené vícepráce 
v hodnotě 180 tis. korun. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

c) Legie 100 
Br. Milan Mojžíš informoval o doručení rozhodnutí o přidělení dotace Min. dopravy 
na rok 2019 na projekt Legiovlak. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá informovat RV 
ČsOL cestou PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 8) Jednoty ČsOL 
a) Bruntál – zrušení členství 
Br. Jiří Filip předložil zápis z jednání členské schůze jednoty Bruntál, která se 
usnesla na zrušení členství své členky – viz příloha zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL pověřuje br. Tomáše Pilvouska jednáním se ses. Ehrenbergerovou 
a ukládá informovat SO ČsOL na dalším jednání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

b) Žatec – kancelář jednoty 
Br. Jiří Filip předložil dopis předsedkyně jednoty Žatec ses. Manové, která sděluje, 
že se podařilo vyjednat s AČR zajištění kanceláře pro činnost jednoty Žatec – 
podrobněji v příloze zápisu. 
Ses. Manová rovněž ve svém dopise zve předsedu ČsOL br. Pavla Budinského 
k návštěvě Žatce a společné schůzce se zástupci jednoty Žatec. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

c) Praha 10 – expozice v NP Vítkov 
Br. Jiří Filip předložil zápis z jednání výborové schůze jednoty Praha, která se 
zabývala částí expozice NP Vítkov, ve které je připomínána historie památníku 
spojená s osobou bývalého prezidenta Klementa Gottwalda – podrobněji v příloze 
zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá předložit dopis jednoty Praha 10 na další jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

d) Jindřichův Hradec – žádost o fin. podporu NVV 
Br. Jiří Filip předložil informace od místopředsedy jednoty Jindřichův Hradec br. 
Oravce, který se na vedení ČsOL obrací s žádostí o finanční podporu NVV z 4. brn., 
který byl zraněn při útoku na kolonu vozidel v Afghánistánu – podrobněji v příloze 
zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá předat žádost SZK s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 9) Ocenění – návrhy SO ČsOL 
Br. Pavel Budinský předložil návrhy SO na ocenění Pamětní medailí ČsOL III. 
stupně a Mincí ČsOL a poskytl komentář. 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 21. listopadu 2019 

 

PM ČsOL III. stupně  
Petr Drulák (velvyslanec ČR ve Francii)  
Plk. Jaroslav Sejpka (vojenský přidělenec ve Francii) 
Br. Pavel Lešák (předseda jednoty ČsOL Paříž, předseda Association des 
volontaires Tchécoslovaque de France) 
Michel André  
Miloslav Ludvík (ředitel FN Motol)  
Milan Kvapil (přednosta interní kliniky FN Motol)  
Martin Skácelík (Legiovlak) 
Michal Šén (Legiovlak) 
Ján Lukáč (Legiovlak) 
 
Mince ČsOL 
Ses. Beatrice Lešáková (jednota ČsOL Paříž, Association des volontaires 
Tchécoslovaque de France) 
 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje přednesené návrhy na ocenění výše uvedených osobností 
a ukládá připravit návrhy na ocenění k projednání na dalším jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 10) NF Legie 100 
Br. Milan Mojžíš informoval o postupu přípravy nového znění zakládací listiny NF 
Legie 100, podle které by NF Legie 100 pokračoval v činnosti i po skončení 
projektu Legie 100. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá br. Jiřímu 
Charfreitagovi předložit návrh znění změny Zakládací listiny NF Legie 100 na další 
jednání SO ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 11) Přihláška do ČsOL – nové provedení 
Br. Jiří Filip předložil návrh nového provedení přihlášek do ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložené návrhy nových přihlášek do ČsOL a ukládá je 
uvést v používání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 12) Výběrová řízení 
 Br. Milan Mojžíš v zastoupení br. Jiřího Charfreitaga předložil výsledky výběrových 
řízení za uplynulé období od minulého jednání PRV ČsOL. 
Usnesení: SO ČsOL bere předložené výsledky výběrových řízení za uplynulé období na 
vědomí a ukládá předložit na další jednání PRV ČsOL s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 13) Program jednání PRV ČsOL 3. 12. 2019 
Br. Jiří Filip předložil návrh programu jednání PRV ČsOL dne 3. 12. 2019. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje návrh programu jednání PRV ČsOL dne 
3. 12. 2019 a ukládá předložit na další jednání SO ČsOL materiály k jednání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 21. listopadu 2019 

 

ad 14) Různé 
a) Členské poplatky WVF 
Br. Jiří Filip předložil výzvu k uhrazení členských poplatků do World Veterans 
Federation. 
b) Žádost br. Marečka - Hedva 
Br. Jiří Filip předložil žádost br. Marečka o zhotovení motýlků z látky určené pro 
členské kravaty ČsOL. Komise pro symboliku tuto žádost projednala a vydala 
zamítavé stanovisko s odůvodněním, že grafická podoba látky byla tvořena 
s ohledem na vyhotovení kravat a není vhodná pro použití na jiné oděvní doplňky 
– podrobněji v příloze zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL se ztotožňuje se stanoviskem Komise pro symboliku a ukládá 
Sekretariátu ČsOL odeslat br. Marečkovi odpověď na jeho žádost s vysvětlením. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

c) Nový spolek 
Br. Pavel Budinský informoval o tom, že br. František Gábor založil nový spolek, 
který podepsal memorandum s OVV MO ČR. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 15) Pozvánky 

Rozděleny. 

ad 16) Pošta 
a) Dopis br. Žirovnického 
Br. Jiří Filip předložil dopis br. Žirovnického ve věci podpory ŘOVV plk. gšt. 
Eduarda Stehlíka. 

Usnesení: SO ČsOL konstatuje, že plk. gšt. Eduardu Stehlíkovi byla podpora vyjádřena 
ze strany ČsOL již několikrát a ukládá Sekretariátu ČsOL odeslat br. Žirovnickému 
odpověď na jeho dopis. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

 
ad 17) Závěr 
 

Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 18:43 hod. 
 

 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 

Schválil: br. Jiří Filip  
 


